koszt kapitału, korygowany w poszczególnych przypadkach o premie i dyskonta z tytułu ryzyk specyficznych
dla danego testowanego składnika aktywów (jak również z tytułu ryzyka kraju oraz z tytułu różnic w
oczekiwanej inflacji w krajach, w których funkcjonują poszczególne spółki Grupy Kapitałowej
Seco/Warwick).

Stopa wzrostu – stopy wzrostu bazują na opublikowanych wynikach badań branżowych.

Założenia dotyczące rynku – założenia te są istotne, ponieważ oprócz stosowania danych branżowych dla
stopy wzrostu kierownictwo ocenia, w jaki sposób sytuacja majątkowa i finansowa poszczególnych
ośrodków generujących przepływy pieniężne może zmienić się w trakcie okresu budżetowego na tle
konkurencji. Kierownictwo spodziewa się, że udziały w rynku będą w prognozowanym okresie stabilne.

Wrażliwość na zmiany założeń
W testach na utratę wartości „Wartości Firmy” wykonano symulację wartości odzyskiwalnej przy
zmienionych poziomach stóp dyskontowych w latach 2020-2024 dla każdej spółki, dla której wykonano test
na utratę wartości:

Informacje ogólne oraz noty objaśniające na stronach od 11 do 87 stanowią integralną cześć sprawozdania finansowego 51

Wyszczególnienie
Wartość odzyskiwalna

SWG (Niemcy)

Stopy dyskontowe przyjęte w teście -4 431
zmiana stopy dyskonta o +1/-1%  -433 510
zmiana średniej stopy wzrostu przychodów +10/-10% 6 876 -5 023
zmiana stopy wzrostu po okresie prognozowym +1/-1%   356 -300

Wyszczególnienie
Wartość odzyskiwalna

Retech (USA)

Stopy dyskontowe przyjęte w teście 69 226
zmiana stopy dyskonta o +1/-1%  -6 253  +7 571
zmiana średniej stopy wzrostu przychodów +10/-10% 19 273 -15 404
zmiana stopy wzrostu po okresie prognozowym +1/-1%   5 086 -4 156

W 2018 roku wartość odzyskiwalną ustalono w oparciu o projekcję przyszłych przepływów pieniężnych na
bazie budżetu na rok 2019, oraz o prognozy obejmujące okres kolejnych 4 lat. Prognozy odzwierciedlają
dotychczasowe doświadczenie kierownictwa związane z prowadzonym biznesem oraz analizę przesłanek
pochodzących ze źródeł zewnętrznych. Istotne założenia dotyczące stopy dyskontowej oraz zakładanego
wzrostu po okresie szczegółowej prognozy zawiera poniższa tabela:

Wyszczególnienie
Retech Systems LLC

(USA)

SECO/WARWICK
Germany GmbH

(Niemcy)

Średnia stopa dyskontowa

(pre-tax)
11,05% 13,02%

Średnia stopa wzrostu przychodów -0,96% 21,56%

Stopa wzrostu po okresie prognozowanym 2,00% 1,00%

Wartość Firmy 37 070 1 746

Aktywa netto 25 050 -10 119

Wartość CGU 62 120 -8 373

Wartość odzyskiwalna 63 787 3 181

Odpis wartości firmy (tys PLN) NIE NIE

Wrażliwość na zmiany założeń
W testach na utratę wartości „Wartości Firmy” wykonano symulację wartości odzyskiwalnej przy
zmienionych poziomach stóp dyskontowych w latach 2019-2023 dla każdej spółki, dla której wykonano test
na utratę wartości:

Wyszczególnienie
Wartość odzyskiwalna

SWG (Niemcy)

Stopy dyskontowe przyjęte w teście 3 181
zmiana stopy dyskonta o +1/-1%  -742 +891
zmiana średniej stopy wzrostu przychodów +10/-10% +1 260 -1 166
zmiana stopy wzrostu po okresie prognozowym +1/-1%   +598 -499

Informacje ogólne oraz noty objaśniające na stronach od 11 do 87 stanowią integralną cześć sprawozdania finansowego 52

Wartość użytkowa zaangażowania w Retech Systems LLC na dzień 31 grudnia 2018 roku przewyższała ich
wartość bilansową o 1 667 tys. PLN.

Poniższa zmiana któregokolwiek z kluczowych założeń:

−  wzrost średniej stopy dyskontowej (pre-tax) o 0,33% lub

−  spadek średniej stopa wzrostu przychodów o 1,5% lub

−  spadek stopy wzrostu po okresie prognozowanym o 0,45%.

spowoduje zrównanie wartości użytkowej zaangażowania w Retech z ich wartością bilansową.

Nota 12. INWESTYCJE W JEDNOSTKACH WYCENIANE METODĄ PRAW WŁASNOŚCI

[…]

odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych oraz wahań kursu EUR do PLN, USD do PLN.

Analiza zakładając:

- kurs na dzień bilansowy 31.12.2019

- wzrost kursu walutowego + 10%

- spadek kursu walutowego - 10%

Kurs waluty na dzień
31.12.2019

kurs wymiany
wzrost kursu
walutowego

+10%

spadek kursu
walutowego -10%

USD 3,7977 0,380 -0,380

EUR 4,2585 0,426 -0,426

Kurs waluty na dzień
31.12.2018

kurs wymiany
wzrost kursu
walutowego

+10%

spadek kursu
walutowego -10%

USD 3,7597 0,376 -0,376

EUR 4,3000 0,430 -0,430

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji
przeprowadzanych w walucie. Niemniej poniższą analizę wrażliwości można uznać za reprezentatywną dla
określenia ekspozycji na ryzyko walutowe.

Informacje ogólne oraz noty objaśniające na stronach od 11 do 87 stanowią integralną cześć sprawozdania finansowego 81

Wpływ na kapitał własny
Wpływ

waluty USD

Wpływ
waluty USD

Wpływ

waluty EUR

Wpływ
waluty EUR

Okres

zakończony

Okres
zakończony

Okres

zakończony

Okres
zakończony

   31.12.2019   31.12.2018   31.12.2019   31.12.2018

AKTYWA

Wzrost kursu walutowego 10%   9 388   7 460   10 463   11 538

Spadek kursu walutowego -10%   -9 388   -7 460   -10 463   -11 538

ZOBOWIĄZANIA I KREDYTY

Wzrost kursu walutowego 10%   -5 010   -4 544   -7 928   -10 325

Spadek kursu walutowego -10%   5 010   4 544   7 928   10 325

RAZEM

Wzrost kursu walutowego 10%   4 378   2 916   2 535   1 212

Spadek kursu walutowego -10%   -4 378   -2 916   -2 535   -1 212

Wpływ na wynik
finansowy

Wpływ

waluty USD

Wpływ
waluty USD

Wpływ

waluty EUR

Wpływ
waluty EUR

Okres

zakończony

Okres
zakończony

Okres

zakończony

Okres
zakończony

   31.12.2019   31.12.2018   31.12.2019   31.12.2018

AKTYWA

Wzrost kursu walutowego 10%   5 956   4 028   10 293   11 368

Spadek kursu walutowego -10%   -5 956   -4 028   -10 293   -11 368

ZOBOWIĄZANIA I KREDYTY

Wzrost kursu walutowego 10%   -5 010   -4 544   -7 928   -10 325

Spadek kursu walutowego -10%   5 010   4 544   7 928   10 325

RAZEM

Wzrost kursu walutowego 10%   946   -516   2 366   1 043

Spadek kursu walutowego -10%   -946   516   -2 366   -1 043

32.2. Ryzyko stóp procentowych

Spółki Grupy Kapitałowej korzysta z oprocentowanych kredytów kwocie 33 013 tys. PLN oraz zobowiązania
leasingowe w kwocie 9 510 tys. PLN tys. PLN są oprocentowane wg zmiennych stóp procentowych, podczas
gdy 1 601 tys. PLN zobowiązań leasingowych jest oprocentowanych wg stałej stopy procentowej. W związku
z powyższym narażona jest na ryzyko stopy procentowej. Szacunek ryzyka przedstawiono na bazie
wzrostu/spadku stopy procentowej odsetek o 1%.

Wpływ na wynik finansowy netto Wpływ na wynik finansowy netto

+ 1%/- 1% + 1%/- 1%

Rok zakończony 31 grudnia 2019 Rok zakończony 31 grudnia 2018